Dopo la Messa, il *Papa* va alla Loggia in *Sedia Gestatoria* con *Piviale*, *Triregno*, e *Fiabelli*, preceduto dal *Prelatura*, e dal *S. Collegio* in *Cappa*, per dare al Popolo la solenne *Benedizione*, ad imitazione di quella data da *Gesù Cristo* alla sua Chiesa, nell'atto di salire al Cielo. I *Musici* rispondono quattro volte *Amen*, allo sparo dell' artiglieria del vicino *Castel S. Angelo*, al suono delle *Campane* di *S. Pietro*, e allo strepito di tutti i

1 *Fulv. Servantius* in *Diario de Concl.* et *Elect. Clem. IX.* apud *Gartico Acta Caer.* p. 361. Die 30. Maii fuerunt benedictae Palmae in Dom. Palmarum. Palmae intromissae sunt in Conclave cum Ramis Olivarum, ornatis Crucibus ex foliis Palmarum. Fuerunt illae duae praegrandes, et supra alias omnes majores, servandae casu, quo Pontifex creatur ante Festum Ascensionis Domini, prout consuetum est, supra Lectum Paramentorum. Supra medium eorum superpositum erat Stemma Pontificium, ut dicitur, la Targa, cum suis ornamentis media illa parte, quae vocantur *le Scudo*, relicta in Albis, sine ullo Signo, ut ibi imprimi possint Insignia gentilitia futurorum Pontificum. V. la mia *Descrizione della Settimana Santa* p. 14.

militari Stromenti, che sonano le Bande della Cavalleria de' Cavalleggieri, e delle Cozzazze, e della Fanteria, ivi schierate in ordinanza.

Questa è la Formola della Benedizione. *Sancti Apostoli Petrus, et Paulus, de quorum potestate, et auctoritate confidimus, ipsi intercedant pro nobis ad Dominum. Amen.*

Precibus, et meritis Beatae Mariae semper Virginis, Beati Michaelis Archangeli, Beati Ioanni Baptistae, et SS. Apostolorum Petri, et Pauli, et omnium Sanctorum, miseretur vestri omnipotens Deus, et dimissis omnibus peccatis vestris, perducat vos Iesus Christus ad vitam aeternam. Amen.

Indulgentiam, Absolutionem, et Remissionem omnium peccatorum vestrorum, spatium verae, et fructuosae poenitentiae, cor semper poenitens, et emendationem vitae, gratiam, et consolationem Sancti Spiritus, et finalem perseverantiam in bonis operibus tribuat vobis omnipotens, et misericors Dominus. Amen.

Et benedictio Dei omnipotentis Patris ✱, et Filii ✱, et Spiritus ✱ Sancti descendat super vos, et maneat semper. Amen.

Il Papa sedendo legge ad alta voce la suddetta benedizione dal Libro sostenuto da un Vescovo Assistente, tenendosi dall' altro la Candela. E quando proferisce: *Et Benedictio etc.*, si alza, facendo tre Croci sopra il Popolo, secondo il solito; e men-

tre dice *Descendat etc.* alza le mani verso il Cielo, e le piega avanti il petto, e poi sede. Quindi un *Card. Diacono* in Latino, e un altro *Card. Diacono* in Italiano leggono l' Indulgenza plenaria, concessa agli Astanti, e dopo ne buttano la carta nella Piazza. E però non si annunzia secondo il solito in Cappella dopo il *Confiteor*, da chi ha fatto il *Discorso*.